Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская музыкальная школа Министерства культуры
Республики Северная Осетия-Алания»

ПРИКАЗ  №  81/а
от « 25 »     апреля    2017г.                                                                                                         г. Владикавказ
                                                                ДМШ  МК РСО-А

О назначении ответственного за проведение
Вводного инструктажа по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям в
ГБУ ДО ДМШ МК РСО-А

[bookmark: _Hlk482654708]   В целях реализации требований Положения об организации обучения населения в области ГО, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 г. № 841, с изменениями и дополнениями, внесёнными Постановлением Правительства РФ от  19.04.2017г. № 470,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _Hlk482654174]Назначить лицом, ответственным за проведение вводного инструктажа по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее – ГО и ЧС) в ГБУ ДО ДМШ МК РСО-А (далее – Школа) директора Школы Ходову З.А.  (далее – уполномоченный по делам ГО и ЧС).
2. Уполномоченному по делам ГО и ЧС проводить вводный инструктаж по ГО и ЧС по утверждённой программе вводного инструктажа по ГО и ЧС с вновь принятыми работниками Школы в течение первого месяца их работы.
3. Регистрировать проведение вводного инструктажа по ГО и ЧС в журнале регистрации вводного инструктажа по ГО и ЧС с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего.
4. Уполномоченному по делам ГО и ЧС в своей работе руководствоваться Положением об организации обучения населения в области ГО, утверждённым постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 г. № 841 и другими действующими нормативными правовыми актами в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
5. Уполномоченному по делам ГО и ЧС в своей работе руководствоваться Положением об организации обучения населения в области ГО, утверждённым постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 г. № 841 и другими действующими нормативными правовыми актами в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
6. Директора Школы Ходову З.А. ознакомить с настоящим приказом уполномоченного по делам ГО и ЧС под роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор ДМШ МК РСО-А                    ________________                   Ходова З.А.

[bookmark: _GoBack]
                С приказом №  81  от « 25 »   апреля   2017г. ознакомлен:  ____________/ _______________

                                                                                                                      «___» ______________  20 ___ г.